de 2024 a fevereiro de 2025, resultantes do Contrato nº 97/2024, celebrado com a empresa  CWF BRASIL
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.068.281/0001-57, conforme quadro abaixo.

Foi avaliado o processo nº 23375.000025/2025-17, o qual contempla os pagamentos das Notas Fiscais nº 5654,
5655, 5656, 5657 e 5658, cujo montante totalizou R$ 93.417,20 (noventa e três mil, quatrocentos e dezessete reais
e vinte centavos), referentes aos serviços prestados no mês de dezembro de 2024.

Ademais, avaliou-se o processo nº 23375.000141/2025-36, o qual contempla os pagamentos das Notas Fiscais nº
5828, 5829, 5830, 5831 e 5832, cujo montante totalizou R$ 93.417,20 (noventa e três mil, quatrocentos e
dezessete reais e vinte centavos), referentes aos serviços prestados no mês de janeiro de 2025.

Por fim, examinou-se o processo nº 23375.000243/2025-51, o qual contempla os pagamentos das Notas Fiscais nº
6007, 6008, 6009, 6010 e 6011, cujo montante totalizou R$ 93.417,20 (noventa e três mil, quatrocentos e

[...]

sucessivamente por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. Não foi localizado o
comprovante da publicação de Extrato do Contrato nº 02/2024 no Diário Oficial da União de 1°/02/2024, seção 3,
página 27. 

O valor mensal da contratação é de R$ 42.200,70 (quarenta e dois mil, duzentos reais, e setenta centavos),
perfazendo o valor total de R$ 506.408,40 (quinhentos e seis mil, quatrocentos e oito reais, e quarenta centavos).

2.2.2.1. Da Repactuação  

Em relação à repactuação do Contrato 02/2024, foi apresentado pedido pela empresa contratada, por meio do
Ofício NVS N.º 12/2024, datado em 27/12/2024, acompanhado de planilha de valores, a convenção coletiva

[...]

Com base nessas orientações, foram providenciados os ajustes à repactuação do contrato, que culminou no
Apostilamento n° 1/2024, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União (DOU), no dia 08/10/2024, seção 3,
p. 40.

Assim, após a repactuação, o valor mensal do Contrato n.º 02/2024 passou de R$ 42.200,70 (quarenta e dois mil,
duzentos reais e setenta centavos) para R$ 43.581,94 (quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e

noventa e quatro centavos) e o valor total, para 24 meses, passará de R$ 1.012.816,80 (um milhão, doze mil,
oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos) para 1.045.966,56 (um milhão, quarenta e cinco mil, novecentos e
sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Isso posto, não foram encontradas inconsistências nessa repactuação.

2.2.2.2. Do Reajuste

Noutro giro, foi apresentado pedido de reajuste de preços dos equipamentos e insumos diversos do Contrato n.º
02/2024, via e-mail, pela empresa contratada, por meio do Ofício NVS N.º 038/2024, datado em 27/12/2024,

[...]

INHUMAS/IFG, e posterior aprovação por meio da MATÉRIA DE APRECIAÇÃO 3/2025 - INH-GA/CP-
INHUMAS/IFG, resultando no Apostilamento n° 2/2025, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União (DOU),
no dia 21/03/2025, seção 3, p. 38.

Dessa forma, após o reajuste, o valor mensal do Contrato n.º 02/2024 passou de R$ 43.581,94 (quarenta e três
mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos) para R$ 43.603,54 (quarenta e três mil,
seiscentos e três reais e cinquenta e quatro centavos) e o valor total, para 24 meses, passará de R$ 1.045.966,56
(um milhão, quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) para R$
1.046.484,96 (um milhão, quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

Isso posto, não foram encontradas inconsistências nessa repactuação.

2.2.2.2. Do Processo de Pagamento

O processo de fiscalização constante no Suap é o de nº 23375.000216/2024-06 no qual constam os estudos
preliminares, o edital e anexos, a proposta da contratada, a nota de empenho e a garantia contratual, estando em